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 ترجمه: مرجان یشایایی

سپید: وقتی یکی از دوقلوهای همسان سرطان بگیرد، 
نتیجه  این  می شود.  بیشتر  دیگری  برای  خطر  احتمال 
مطالعه ای است که هفته گذشته در نشریه انجمن پزشکی 
آمریکا )جاما( چاپ شده است. این مطالعه گسترده که 
با مشارکت بیش از 200هزار دوقلوی هم جنس انجام 
گرفته، توانسته است بسیاری از نکات درباره تاثیر محیط 
یا وراثت را بر ابتلا به سرطان روشن کند و به این نتیجه 
رسیده که سابقه خانوادگی در خطر ابتلا به این بیماری 

نقش بزرگی ایفا می کند.
این تحقیق به این موضوع می پردازد که چگونه داشتن 
سابقه ابتلا به سرطان در یکی از دوقلوها می تواند خطر 
ابتلا در فرد دیگر را بالا ببرد. علاوه بر آن، این مطالعه با 
تجزیه و تحلیل داده های مربوط به اثر وراثت در ابتلا به 
این بیماری، می خواهد بداند چگونه می توان با استفاده از 
فاکتور وراثت گوناگونی انواع سرطان در جوامع مختلف 

را توضیح داد.
لورلی ماکی، استاد اپیدمیولوژی از دانشگاه هاروارد 

و سرپرست تیم محققان، می گوید، » احتمال آنکه 
دوقلوها سرطان بگیرند بیش از یک قلوها نیست، 

اما یافته های ما نشان می دهد، اگر یکی از بستگان 
شما سرطان بگیرند، خطر ابتلا به بیماری در 

شما هم افزایش پیدا می کند.«
ماکی و همکارانش داده های »مطالعه سرطان 

در دوقلوهای شمال اروپا« را بررسی کردند که بین سال های 
1943- 2010 تاثیر ژنتیک بر ابتلا به بیماری در دوقلوها 
را هدف خود قرار داده بود. اطلاعات مربوط به بیش 
از 80هزار دوقلوی یکسان و بیش از 123هزار دوقلوی 
غیریکسان از کشورهای دانمارک، فنلاند، سوئد و نروژ 
با متوسط سنی 32 سال بودند. دوقلوهای یکسان آنهایی 
هستند که از تخمک مشترک به وجود آمده اند و از نظر 
ژنتیکی 100درصد مانند هم هستند. دوقلوهای غیرهمسان 
از 2 تخمک متفاوت به وجود آمده و 50درصد از نظر 

ژنتیکی مشابهت دارند.
پژوهشگران مشاهده کردند، درمجموع یک نفر از هر 3 
نفر موضوع تحقیق در طول حیات خود به نوعی سرطان 
مبتلا شده است. با بررسی دقیق تر معلوم شد، اگر یکی از 
دوقلوهای غیرهمسان به سرطان مبتلا شود، خطر ابتلا در 
دیگری 5درصد بیشتر می شود و در دوقلوهای همسان 
در شرایط مشابه میزان افزایش خطر 14درصد می شود. 
درمجموع در صورت ابتلا هرکدام از دوقلوهای همسان 
یا غیرهمسان به سرطان، امکان ابتلاء فرد دیگر به همان 
38درصد  همسان ها  در  سرطان  نوع 
غیرهمسان  دوقلوهای  در  و 
26درصد افزایش می یابد.  

این روند در همه 23 نوع سرطان بررسی شده دیده 
شد. این سرطان ها شامل سرطان های معمول مانند سرطان 
پستان و پروستات و نیز سرطان های نادر شامل سرطان 
بودند.  معده  و  تخمدان  ملانوما،  گردن،  و  سر  بیضه، 
گرایش افزایش سرطان بیضه بیشتر بوده است، به این 
به  مبتلا  غیرهمسان  دوقلوهای  از  یکی  اگر  که  معنی 
بار   12 دیگر  فرد  در  ابتلا  امکان  شود،  بیضه  سرطان 
بیشتر از موارد معمولی است و اگر یکی از دوقلوهای 
همسان به این سرطان مبتلا شود، امکان ابتلا در فرد 

دیگر 28 بار بیشتر می شود.
بنا بر نظر پژوهشگران، درمجموع، نقش وراثت در 
انواع سرطان در جمعیت مورد مطالعه 33درصد بوده است 
که در انواع سرطان ها، این نقش متفاوت است. وراثت 
در 58درصد از سرطان های ملانومای پوست، 57درصد 
از سرطان های پروستات، 43درصد از سرطان های غیر 
تخمدان،  سرطان های  از  39درصد  پوست،  ملانومای 
38درصد از سرطان های کلیه، 31درصد از سرطان های 
پستان 27درصد از سرطان های رحم نقش دارد. علاوه بر 
عامل وراثت، محیط زیست و سبک زندگی مانند وضعیت 
اقتصادی اجتماعی، رژیم غذایی، شغل و دسترسی به 
خدمات آزمایش های غربالگری از عواملی است که جز 

وراثت بر بروز سرطان موثر هستند.
ماکی عقیده دارد، دلیل آنکه سرطان ممکن است در 
یک خانواده بیشتر دیده شود، عوامل وراثتی یا محیطی 
یکسان است. اگر یکی از دوقلوها سیگار بکشد، احتمال 

آنکه دیگری هم سیگاری شود، زیادتر است.
یافته های گروه اطلاعات دقیقی را فراهم 
می کند که درباره نقش کلی 
اپی ژنتیک  و  ژنتیک 
سرطان ها  بروز  در 
می دهد.  توضیح 
درضمن  محققان 
از  بیش  می گویند، 
این  سرطان  محل 
سرطان  چارچوب 
است که اهمیت دارد. 

مثلا براساس آنچه انجمن سرطان آمریکا می گوید، جهش 
در ژن های BRCA1 و BRCA2 احتمال ابتلا به سرطان 
پستان را در طول زندگی یک زن تا 80درصد افزایش 
می دهد و امکان ابتلا به سرطان تخمدان را تا 70دصد. و 
تحقیقات اخیر حاکی از آن است که جهش در این ژن ها 
باعث افزایش ابتلا به سرطان پروستات و پانکراس می شود.
مصداق هر یک از این سرطان ها برای بیماران مختلف 
متفاوت است، اما اهمیت مسائل ژنتیک آنقدر مهم است 
با مشخص کردن چارچوب  امید دارند  که دانشمندان 
ژنتیکی هر یک از بیماران مداوای بهتر و امکان ماندگاری 

بیشتری را اعمال کنند.
ماکی توضیح می دهد که در این مطالعه درتلاشند تا با 
توجه به مشابهت های ژنتیکی دوقلوها امکان بروز جهش 
ژنی را بررسی کنند. در مطالعه ای که در جریان است، 
وی بافت بیضه دوقلوهای مذکر مبتلا به سرطان بیضه 
را بررسی کرده است و می گوید: »برای ما جالب است 
که چگونه عوامل وراثتی تعیین می کنند، تومور می تواند 

چه شکلی باشد.«
نابرابری های  نقش  آمریکا،  در  دیگری  مطالعه  در 
نژادی در برون ده سرطان پستان در زنان سیاه پوست این 
شیوع  میزان  آنکه  با وجود  است.  بررسی شده  کشور 
سرطان پستان در بین زنان سفیدپوست آمریکایی بیشتر 
از سیاه پوستان است، امکان ماندگاری بیماران سیاه پوست 
کمتر از بیماران سفیدپوست است. میزان مرگ و میر از 
سرطان پستان دربین زنان سیاه پوست آمریکایی 42درصد 

بیشتر از سفیدپوستان است.
حتی در میزان تشخیص هم بین این دو گروه تفاوت 
دیده می شود. بین سال های 2008 تا 2012 میزان تشخیص 
عارضه در زنان سیاه پوست آمریکایی 4درصد و در زنان 
آسیایی یا پاسیفیک بتار آمریکایی 15درصد افزایش نشان 

می دهد. 
سرطان پستان بعد از سرطان پوست دومین سرطان 
کشنده در بین زنان است. در مطالعه دیگری در جاما 
مشخص شده است که چاقی باعث افزایش بروز سرطان 

پستان دربین زنان می شود.
Newsweek :منبع

تــازه ها

سپید: داوطلبان سپاه صلح می گویند، بعد از پایان ماموریت هاشان 
و بازگشتشان از کشورهای خارجی سیستم درمان کهنه و قدیمی 

وجودشان را نادیده می گیرد.
سپاه صلح می گوید، اولویت اول آنها سلامت، ایمنی و امنیت 
داوطلبانشان است، اما گزارشی که اخیرا در اینترنت آمده است، می گوید 
داوطلبان مجروح یا بیمار سپاه صلح که به خانه باز می گردند، سال ها 
یا حتی دهه ها باید برای درمان مناسب در چمبره کاغذبازی های 

بیمه  های دولتی انتظار بکشند. 
براساس این گزارش که در وب سایت سپاه صلح هم منتشر شده 
است، داستان های متنوع و مفصل داوطلبان بازگشته از صحنه های 
بحرانی کشورهای درحال توسعه علاوه بر آنکه زبان حال اثرات 
سلامت بر کیفیت زندگی داوطلبان است، از حس عمیق کنارماندن 
این داوطلبان می گوید که ماه ها و سال ها باید منتظر خدمات درمانی 

در کشور خود باشند.
مسئولان این سپاه با مصاحبه با داوطلبان بازگشته از ماموریت 
توانسته اند، الگوی یاس و درماندگی را در آنها بیابند. گزارش می گوید، 
آنها گاه چندین دهه است که در کار درمان هستند، اما فکر می کنند، 
مسئولان درک درستی از این سپاه ندارند. بسیاری می گویند، آنها 
درتلاشند تا بتوانند یک نظام بیمه ای با سود کم را به راه بیندازند، 
اما سپاه صلح از این تلاش ها حمایت چندانی نکرده است. سپاه 
صلح یک برنامه داوطلبانه از سوی دولت ایالات متحده است.  از 
جمله اهداف اعلام شده آن فراهم کردن کمک های فنی و کمک به 
مردم غیر آمریکایی برای درک فرهنگ آمریکایی و همینطور به مردم 
آمریکا برای درک فرهنگ مردم کشورهای دیگر. اهداف گروه، بیشتر 
اهداف توسعه اقتصادی و اجتماعی هستند. داوطلبان سپاه صلح باید 
شهروند آمریکا با درجه حداقل دیپلم باشند که بعد از دیدن یک دوره 

آموزش سه ماهه برای دو سال کار به کشورهای دیگر می روند.
Washington Post :منبع

کمـک دوقلـوها به تحقیقـات سـرطـانیاس و ناامیدی در داوطلبان صلح
تعیین شکل تومور براساس عوامل وراثتی

 ترجمه: زیبا مغربی

سپید: چطور می توان اتلاف مواد غذایی خانگی را کاهش داد؟ 
جواب درست را شاید بتوان از درون تحقیقاتی بیرون کشید که 

برای شناسایی طرح های ارتباطاتی و بازاریابی برای کاهش 
زباله صورت پذیرفته است. مطالعه جدیدی در 

مصرف کننده  تحقیقات  انجمن  ژورنال 
آن گوستاو  در  که  است  منتشره شده 
پورپینو، از مرکز تحقیقات کشاورزی 
برزیل، توانسته راه حل هایی برای این 
مساله فراهم کند و چارچوبی را برای 

تحقیقات جهانی بیشتر درباره این مساله 
اجتماعی و محیط زیستی فراهم آورد. پورپینو 

تحقیقات پیشین در این باره را با توجه به 24 
مقاله کارشناسی شده مورد تجزیه وتحلیل 
قرار داده و داده های تجربی از این مطالعه 
را در خانواده های برزیل و ایالات متحده 
به اجرا درآورد. او در مطالعات خود نیاز به 

بررسی های جدید را درباره تغییرات رفتاری و 
تاثیر طرح های ارتباطی کشف کرد. علاوه براین 

یک روش شناسی استاندارد شده را برای 
اندازه گیری میزان اتلاف مواد غذایی لازم 
دانست. این راه ها برای تحقیقات بیشتر 
می تواند موجب سیاست های عمومی بهتر 

و افزایش آگاهی عمومی درباره زباله های 
غذایی شود و بتواند با طرح های آموزشی و 

تغذیه ای در قالب دیدگاه ها و مطالعات علمی موثرتر عمل کند.
زباله های مواد غذایی مصرفی بالاترین تاثیرات محیط زیستی 
را در زنجیره مواد غذایی دارند و دیگر این مساله فقط مساله 

کشورهای جهان پردرآمد به شمار نمی ورد.
پورپینو در تحقیقات خود به 4 دسته بندی زیر 
دست پیدا می کند: 1( گرسنگی و سیری، 
2( خرید کردن و غذا خوردن، 3( غذا 
خوردن بهتر بدون فکر کردن و 4( 

تحقیقات آینده.
در بخش گرسنگی و سیری او 
معتقد است به این دستورات عمل 
کنید: اگر گرسنه نیستید، از غذا خوردن 
پرهیز کنید. زیرا افزایش قند خون می تواند 

منجر به اضافه وزن شود.
فریب نام غذاهای سالم را نخورید. 
شما فکر می کنید با خوردن غذاهای 
سالم کمتر احساس سیری می کنید.

کمتر درست کنید، کمتر دور 
بریزید

استفاده از آینه و ذهن آگاهی: استفاده 
از آینه ها در آشپزخانه باعث می شود از 
غذاهای ناسالم پرهیز کنیم. در بخش 
خرید کردن و غذا درست کردن، چنین 

پیشنهادهایی ارائه می شود:
بسته بندی های کوچک غذا که به عنوان 

بسته شادی )Happy meal( شناخته می شود می تواند شما 
را وادار به کم خوردن کند. اسکن های مغزی نشان می دهد 
که چگونه جایزه های کوچکی که در این بسته ها وجود دارد 
می تواند سبب شود با خوردن غذای کمتر احساس شادی 

داشته باشید. 
زمانی که میوه ها و آب میوه ها همراه با غذا استفاده می شوند، 
می توانند 11 تا 24 درصد از سهم غذا را به خود اختصاص 

دهند که رژیم غذایی سالم تری به حساب می آید.
با دقت مطالعه کنید: خواندن برچسب های موادغذایی 
که در آن کالری مواد غذایی آمده است، می تواند از پرخوری 

جلوگیری کند.
خرد کردن ریزتر: قطعات کوچک تر و میزها بزرگ تر 

می تواند به خوردن وعده های غذایی کوچک تر بیانجامد.
راه حل هایی برای انبار کردن مواد غذایی: اقتصاد رفتاری 
در نحوه انبار کردن مواد غذایی می تواند به خریدهای سالم تر 

منجر شود.

در بخش غذا خوردن بهتر
از بشقاب های کوچک استفاده کنید. وقتی بشقاب کوچک تر 
باشد، میزان مصرف 20 تا 25 درصد کاهش می یابد. از چنگال 
بیش از قاشق استفاده کنید، این کار سبب می شود احساس کنید، 
کالری موادی که دریافت می کنید، بیشتر است. از پیام های منفی 
اجتناب کنید. »از این کلوچه ها نخور« می تواند به دوبرابرخوردن 
از همان کلوچه منجر شود. در عوض از پیام هایی استفاده کنید 

که راهکاری جایگزین را پیشنهاد می کند. 
eurekalert :منبع

بیماری های میکروبی 
میلیون ها میانسال را 

راهی اورژانس می کند

خبــر

 ترجمه: سیما  اخلاقی

سپید: محققان برآورد کرده اند که طی سال 
2012 بخش های اورژانس بیمارستان های 
آمریکا شاهد بیش از 1/3 میلیون مراجعه 

از سوی افراد میانسال بوده اند. 
مراجعات  کل  13/5درصد  رقم  این 
افراد میانسال را به بخش های اورژانس 
تشکیل می دهد که رقمی بالاتر از تعداد 
مراجعات به دلایل حمله قلبی و اختلالات 

احتقانی قلب بوده است. 
از هر 100هزار  مراجعه افراد میانسال 
به  مراجعه   7231 اورژانس،  بخش  به 
است.  بوده  عفونی  بیماری های  دلیل 
شایع ترین بیماری های مبتلا به عفونت 
دستگاه تنفسی، عفونت سیستم ادراری 

و سپتی  سمی است.
57/2درصد این بیماری های عفونی 
که فرد را روانه بخش اورژانس کرده، 
ناشی از بستری شدن فرد در بیمارستان 
است. بالغ بر 4درصد  این بیماران در 
دوران  یا   و  اورژانس  به  مراجعه  طی 

بستری فوت کردند.
مقاله   نویسنده  گوتو،  تاداهیرو  دکتر 
کهنسالان  »جامعه  مجله  سردبیر  و 
رشد  به  توجه  »با  می گوید:  آمریکایی« 
سریع جمعیت میانسال کشور آمریکا و نیز 
افزایش میزان مقاومت به آنتی بیوتیک ها 
بیماری های میکروبی رفته رفته  تبدیل 
به یک معضل بزرگ اجتماعی می شود. 
مطالعات ما به عنوان یک اولویت ملی برای 
پژوهش، سیاست های سلامت واقدامات 
که  است  نکته  این  نمایانگر  اجتماعی، 
انتخاب استراتژی های صحیح،  با  باید 
بیماری های عفونی منجر به مرگ و یا 

نیازمند درمان را کاهش دهیم.«
Medical express:منبع

سپید: براساس سیاست جدید »دو فرزند« زوج های 
چینی از این به بعد نیازی به مجوز برای تولد فرزند 
به نظر می رسد، پرجمعیت ترین کشور  ندارند.  دوم 
جهان تصمیم گرفته است تا سیاست های سفت و سخت 

خود درباره کنترل باروری را تعدیل کند.
سندی که هفته قبل از سوی مرکز دولتی و حاکمیت 
حزب کمونیست منتشر شد، حاکی از آن است که 
زوج های چینی این حق را به دست  آورده اند که بدون 
اجاز دولت، خود نسبت به تولد فرزند دوم اقدام کنند.
پیش از آن در ماه اکتبر کمیسیون سلامت و تنظیم 
برای  دولتی  اجازه  بر کسب  خانواده چین همچنان 

تولد فرزند دوم تاکید داشت.

اسناد جدید بدون ذکر تاریخ می گویند، سیاست 
جدید از اول سال جاری میلادی اعمال خواهند شد.
سیاست دوفرزندی تعدیل سیاست تک فرزندی 
در چین است که چندین دهه در این کشور انجام 
گرفته و باعث سقط جنین در موارد ناخواسته شده 
است. چین درتلاش است تا با این سیاست بتواند 

روند پیر شدن جمعیت را مهار کند.
درحدود 90میلیون خانواده چینی استحقاق تولد 
فرزند دوم را دارند. چین، پرجمعیت ترین کشور 
جهان، با 1/37میلیارد جمعیت است که به سرعت 

در کار گسترش اقتصادی است.
Reuters :منبع

زوج های چینی برای فرزنـد دوم به مجـوز نیـاز ندارنـد

تــازه ها

سپید: دانشمندان اداره هواشناسی آمریکا می گویند تحقیقات آنها 
نشان می دهد سال گذشته میلادی )2015( به لحاظ میانگین دما، 

دومین سال گرم در تاریخ هواشناسی آمریکا بوده است.
به گفته دانشمندان مرکز ملی هوا و دریای آمریکا که یک 
سازمان دولتی است، میانگین دما در سال گذشته 12/4 درجه 
سلسیوس بوده و از این جهت تنها سال 2012 )سه سال پیش( 
کمی گرمتر از 2015 بوده است. در تاریخ یک صد ساله ثبت شده از 
داده های هواشناسی آمریکا، تاکنون این دو سال گرم ترین ها بوده اند.

به عقیده این دانشمندان، بخشی از علت گرمای بی سابقه سال 
گذشته به وضعیت جوی ال نینو مرتبط است و بخشی دیگر آن 
به پدیده گرمایش زمین باز می گردد. در پاییز سال گذشته هم 
سازمان جهانی هواشناسی، وابسته به سازمان ملل متحد، پیش 
بینی کرده بود متوسط دمای جهان در سال 2015 احتمالا گرمترین 

دمای ثبت شده است.
پژوهشگران معتقدند دوره پنج ساله بین 2011 تا 2015 هم 
گرم ترین پنج سال کره زمین، از زمان ثبت اطلاعات هواشناسی 
کربن  گازهای دی اکسید  انتشار  دانشمندان  نظر  به  است.  بوده 
ناشی از سوخت های فسیلی یکی از مهم ترین منابع آلودگی هوا 

و گرم شدن کره زمین هستند. 
در کنفرانس پاریس که در ماه اکتبر در این شهر برگزار شد، 
قرار شد کشورهای جهان هر یک براساس سطح توسعه اقتصادی 
و فناوری و میزان گازهای دی اکسید کربن که تولید می کنند، 

نقشی در کاهش دمای زمین داشته باشند.
توافق  صاحب نظران  و  دانشمندان  نظر  به  هرچند 
برای  را  تازه ای  امیدهای  کنفرانس  این  در  حاصل شده 
بهبود وضعیت اقلیمی زمین به وجود 
آورده است، اما تا زمان اجرایی 
نشستن  بار  به  و  شدن 
که  توافق ها  این 
شکل  بهترین  در 
احتمالا  ممکن 
سال   15 در 
اتفاق  آینده 
بشر  بیفتد، 
همچنان  باید 
شده  گرم  نگران 

کره زمین باشد.
Reuters :منبع

۲۰۱۵ و ۲۰۱۲ 
گرمترین سال های ثبت شده

روش هـایی بـرای کـاهش اتـلاف مـواد غـذایی در خـانـه


